Emértimi dhe Forma ligjore ~ BISTRICA - 3 ENERGY SHPK

NIPT-i K82118005R

Adresa e selisé qéndrore Rr. " Industriale", Nd.3 , Mucaj, Berxullé, Bashkia Voré, Kodi Postar 1053, Voré
Qarku Tirane,

Data e krijimit 10/09/2008.

Data e Regjistrimit ne QKR 18/09/2008.

Veprimtaria kryesore Ndértim,operim dhe transferim i hidrocentraleve Bistrica 3 dhe

Bistrica 4 tek Autoriteti Kontraktues brenda sé cilés pérfshihet

financimi, ndértimi, vénia né puné, prodhimi, furnizimi, transmetimi,
shpérndarja, eksportimi dhe shitja e energjisé elektrike né zbatim

té kontrates koncesionare Nr 1106 Kol, Nr 193 Rep, e dt.19.05.2008 , té
miratuar me Vendimin e Késhillit t& Ministrave Nr 711 daté 21.05.2008

PASQYRAT FINANCIARE

( Né zbatim té Standartit Kombétar t& Kontabilitetit Nr2

dhe Ligjit Nr9228 date 29.04.2004 " Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2017

Pasqyrat Financiare jané individuale x
Pasqyrat Financiare jané t& konsoliduara X
Pasqyrat Financiare jané té shprehura né 0 Leké
Pasqyrat Financiare jané té rrumbulakosura né 0 Leké
Periudha Kontabél e Pasqyrave Financiare ~ Nga 01.01.2017

Deri 31.12.2017

Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare 28.02.2018



BISTRICA-3 ENERGY Sh.p.k.
Nipti : K82118005R
Aktiviteti ekonomik : Ndertim,operim dhe transferim H/C Bistrica 3 & 4 tek Autoriteti Kontraktues
Adresa e veprimtarise ekonomike : Ura e Kranese, Mesopotam,Bashkia Finiq,Sarandé
e-mail : bistricadenergy@gmail.com
Pasqv‘ra e Pozicionit Financiar ( Bll nc1 )

AKTIVET Shénimet | 2017 2016
AKTIVE AFATSHKURTERA |
| » Aktivet monetare ; 1 (6,802) 14,292
1 Banka EEE e (7,277) 13,807
2 Arka e [, Y PECE I 475 485 |
» Investime 2 - -
1 NE titu] pronésie té njésive ekonomike brenda grupit | - 5
2 AkSiOﬂEt e veta S TR = . : . i = _2_.2____.__ Ny e ¥ ?
3 Te ije]"a financiare STk S T s :_ 2-3 e dEgtin
| » Té drejta té arkétueshme | 3 74,309,706 79,699,410
1 Nga aktiviteti i shfrytézim.it | 31 14,294,489 14,982,229
2 Nga njésite ekonomike ke brenda g gruplt <8 Eargaa = i -
3 Nga njésite ekononuke kli ka mteresa | pjesémarrése ' 2 _:[ 33 - 5
4 Té tjera e | 34 60,015217 64,717,181
5 Il il i papagear e 35 2 = s
i » Inventarét ' 4 93,376 193,352
' 1 Léndé té para dhe materiale te konsumueshme ol 93,376 | 193,352
" 2 Prodhime né proces dhe gjysme produkte £ | 42 ] s
3 Produkte té gatéshme AR Mg bel e e W
4 Mallra 5 ' [ 43 L E
5 Aktive biologjike ( Gjé e gjallé né rrifee majméri) | 45 . OSSR S
6 AAGJM te mbajtura per shite [ a6 R
7 Parapagime pér inventar el - -
» Shpenzime té shtyra 5 44 (069,130 24,918,276
» Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6 - -
AKTIVE AFATSHKURTERA - TOTALI RS | 118,465,410 104,825,330
AKTIVET AFATGJATA !
» Aktivet financiare , 7 - -
1 Tituj pronésie né njésite ekonomike brenda grupit Py
2 Tituj té huadhenies né n]e51te ekonomike brenda grupit g5 |
3 Tituj pronésie né njésite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese | 73 =t [ L IoH
4 Tituj te huadhénies né I‘l}éSlte ekonomike ku ka interesa pjesémarr{ 7.4 '
5 Tituj té tjere t& mbajtur si aktive afatgiata 75 |
6 Tituj té tjeré t& huadhenies A7 « T | 3
» Aktivet materiale I & | 377019258 | 402525708
1 Toka dhe ndértesa 8.1 - E
2 Impjante dhe makineri B 372,667,451 398,462,651
3 Té tjerainstalime dhe pajisie ~ . | 83 | 35596 4063057
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces | &8s | 775,867 | =2
> Aktivet biologjike gy = 4
» Aktivet jo materiale Ty !
1 Koncesione patenta,licenca,marka tregetare te drejta dhe aktivete 101 | f
2 Emriimiré ' gaa 10.2 - -
3 Parapagime pér AAJM s | 103 - =
' » Aktive tatimore té shtyra (8Pl - -
» Kapitali i nénshkruar i papaguar . ! 12 - -
AKTIVE AFATGJATA -TOTALI 377,019,254 402,525,708
TOTALI | AKTIVEVE 495,484,664 507,351,038

HARTUESI PASQYRAVE FINANCIARE
FOTI NAQELLARI
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Pasqyrae Pozmomt Financiar ( Bllana )

2017

2016

DETYRIMET DHE KAPITALL Shénimet
DETYRIME AFATSHKURTERA
» Detyrime afatshkurtera 13 23,658,456 | 17,174,071
1 Titujt e huamarrjes il - -
2 Detyrime ndaj insitucioneve té kredisé 182 ' 8,7(}0,000:_ e
B 3 Arkétime né avancé me porosi - ] B T 2] -
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytémmlt 33 | ~ 12,935376 | 15815871
5 Déftesa té pagueshme i __. 135 | -] -
6 Té pagueshme ndaj n}eswe ekonomike brenda grupit [ 136 - -
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa i:;]égé_lﬂarre 447 =il -
| 8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe si 51gu_1TmEe shogerore 1380 1,802,529 863,880
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 220,551 494,320

10 Té tjera té pagueshme = e e S i e = =

» Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14

» T& ardhura té shtyra 15 - E

» Provizione 16 - -

DETYRIME AFATSHKURTERA- TOTALI [ e v 23,658,456 | 17,174,071
DETYRIME AFATGJATA | i

» Detyrime afatgjata  ATE R 466,258,521 | 487,083,647

1 Titujt e huamarrjes 373 4o - .

2 Detyrime ndaj insitucioneve té kredisé B 172 | 458,753,256 | 479,578,382

3 Arkétime né avancé me porosi 173 - | -

4Te pagueshme pér aktivitetin e shfrytézmut L 7 - 7,505,265 ? 7,505,265

5 Déftesa t& pagueshme =3 g e TS T N e - | 5T

| 6 Té pagueshme ndaj rﬁésfv?ekonomlke brenda gruplt 176 = = -

7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarre:  17.7 S A -

| 8 Té tjera te pagueshme e e -

» Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18 | “ | -
| » Té ardhurat e shtyra 99 i .
| » Provizione T - -
| 1 Provizione pér pensionet e LR e e e L A i_ M, -
. 2 Provizione té tjera | 202 -] .

» Detyrime tatimore t&é shtyra cas S - -

DETYRIME AFATGJATA - TOTALI (¢ 1.} | 466,258,521 487,083,647
TOTALI DETYRIMEVE TOTALE ( 1+11) | 489,916,977 504,257,718
KAPITALI DHE REZERVAT '

» Kapitali dhe rezervat 2 - -
. S | 100 000 100,000
~» Primiilidhur me kapitalin =~ = b ] Ry

| » Rezerva rivleresimi 25 - Sy

~ » Rezerva tétjera z % ol i 06 45,298 45,298
1 Rezerva ligjore 261 | - 45,298 45,298
7 Reserva statutore . . - bew. 5. . e %2 | : oL St s 3]
3 Rezerva té tjera Rt ) S e B R B -

» Fitimet e pashpérndaré 2 | 2,948,023 | 860,672
~» Fitimi /Humbja e vitit financiar e i T T 2,087,350

KAPITALI DHE REZERVAT - TOTALI {1 ) 5,567,687 3,093,320
TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALI ),.LJIILLH e 495,484,064 | 507,351,038 | |

HARTUESI PASQYRAVE FINANC]ARE

FOTI NAQEL’ ;LA:RI




